Nous supposons que cette commission, qui est expédiée dans la forme de lettres patentes, sous le nom de l'Empereur, devoit servir pour la qualification particulière de Breyningh, et pour lui servir de titre pour la jouissance de la pension.

Il eut une autre commission, aussi expédiée dans la forme de lettres patentes, sous le nom de l'Empereur; elle est en latin, datée de Bruxelles du 14 novembre 1549, et nous avons vu le mandement original pour son expédition, adressé à l'audancier, et signé par Marie d'Autriche, reine douairière de Hongrie, gouvernante des Pays-Bas.

Voici les termes de cette commission : « *Recognoscimus et notum facimus tenore praesentium universis, quam saepe numero contingat, ut in judicio camerae nostrae imperialis causae incidant nostras terras patrimoniales inferioris Germaniae earumque subditos concernentes, quae pro juriurum, exemp-*

» tionum et libertatum eorumdem subditorum et terrarum nos-
 » trarum defensione, procuratorem ibidem residentem desiderent,
 » quod nos, tamquam princeps earumdem ditionum nostrarum,
 » *et nomine ipsarum*, honorabilem doctum nostrum et Imperii
 » sacri fidelem dilectum Wolfgangum Breyningh, juris utriusque
 » doctorem, nostrum et earumdem terrarum nostrarum patrimo-
 » nialium inferioris Germaniae et Burgundiae verum et indubita-
 » tum procuratorem, negociorumque actorem, in omnibus quae
 » in dicto judicio camerae nostrae imperialis incidere et dictas
 » nostras provincias concernere possent, constituimus, etc....
 » dantes ei plenam facultatem et potestatem, imprimis *ad insi-*
 » *nuandum praedicto nostro judicio imperialis camerae conven-*
 » *tionem et tractatum inter nos, nomine praedictarum provincia-*
 » *rum nostrarum, et status sacri romani Imperii*, in proximis
 » nostris comitiis imperialibus apud Augustam Vindelicorum
 » habitis initum, *nec non ad defendendum, ejusdem tractatus*
 » *vigore, omnia privilegia praelatorum, procerum, nobilium et*
 » *aliorum statuum et subditorum dictarum provinciarum, etc.*;
 » aliaque omnia et singula procurandum, faciendum et geren-
 » dum, quae pro defendendis juribus, privilegiis, immunitatibus
 » et exemptionibus supradictarum terrarum nostrarum patrimo-
 » nialium necessaria videbuntur.... Quae omnia et singula per
 » praedictum procuratorem vel ejus substitutum, vel substituen-
 » dum, sicut praemittitur, gesta et acta, erunt nobis grata et
 » rata : promittentes ea perpetuo et irrevocabiliter servaturos,
 » dolo et fraude semotis, etc. »

Il est assez clair, par les termes que nous venons de transcrire, que c'étoit cette commission latine que Wolfgang Breyningh devoit produire à la chambre impériale.